
 

 
 

  

S T A T O  M A G G I O R E  D E L L A  D I F E S A  

C o n s i g l i o  C e n t r a l e  d i  R a p p r e s e n t a n z a  d e i  M i l i t a r i  

----------=====ooOoo=====---------- 

 

Delibera N. 23/XII del 22 luglio 2020 

 

OGGETTO : disegno di legge n. 875-A sull’associazionismo professionale a carattere 

sindacale tra militari. 

 

IL CO.CE.R 

 

CONSIDERATO  che nella giornata odierna è in corso,  alla Camera dei Deputati, la 

votazione sul disegno di legge n. 875-A, che contiene la disciplina 

legislativa sulle associazioni professionali a carattere sindacale tra 

militari;  

 

TENUTO CONTO che sul delicato tema il Consiglio si è recentemente espresso con la 

delibera n. 21 in data 9 luglio 2020, con cui è stato approvato un 

documento nel quale è stato affrontato il tema del futuro modello di 

rappresentatività dei militari; 
 

CONSIDERATO che il Co.Ce.R. Interforze è stato audito in Parlamento nel febbraio 

2019 e che da allora il testo ha subito rilevanti modifiche, per 

effetto dei lavori parlamentari nel frattempo svoltisi, 
 

DELIBERA 

di: 
 

 chiedere l’audizione del Consiglio innanzi alle Commissioni “Affari Costituzionali” e 

“Difesa” del Senato della Repubblica al fine di rappresentare alcune criticità sul testo della 

legge in argomento non appena questo sarà licenziato dalla Camera;  

 chiedere un incontro con il Sig. Sottosegretario di Stato alla Difesa con delega alla 

Rappresentanza Militare, On. Dott. Giulio Calvisi, per un confronto con il rappresentante 

del Governo in merito alla legge in parola; 

 inviare la presente delibera a stralcio verbale ai Presidenti delle Commissioni sopra citate, 

al Sig. Ministro della Difesa, al Sig. Ministro dell’Economia e delle Finanze, al Sig. 

Sottosegretario di Stato alla Difesa con delega alla Rappresentanza Militare e al Sig. Capo 

di Stato Maggiore della Difesa. 

 

La presente delibera è approvata all’unanimità (32 votanti)  in data 22 luglio 2020. 

 

 IL SEGRETARIO                                                          IL PRESIDENTE 

       (Lgt Marco CICALA)                                            (Gen. D. Giancarlo TROTTA) 

Copia informatica conforme all’originale 


